
1. Na dzień 31.12.2017 należności gminy Santok wynosiły 824.839,51 zł, co stanowiło 10,5% ogółu 

należności wymagalnych roku 2017. Natomiast na dzień 31.12.2018 należności gminy Santok 

wynosiły 869.740,41 zł, co stanowiło 12,0% ogółu należności wymagalnych roku 2018. W wyniku 

wprowadzonej windykacji (upomnienia, tytuły wykonawcze) należności wymagalne gminy Santok 

systematycznie zmniejszają się i tak na dzień 30.06.2019r. zmniejszyły się i wynosiły 648.238,33 

zł, na 30.09.2019 r wynosiły 608.046,89 zł,  a na dzień 31.10.2019 r. – 580.510,49 zł i stanowią 

12,12% ogółu należności wymagalnych. 

2. Mając na uwadze pytanie odnośnie przewidywanych podwyżek opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, informujemy że obecnie trwają postępowania przetargowe na wybór Wykonawcy 

na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych 

i niezamieszkałych z terenu Sektora I, II i III Związku Celowego Gmin MG-6”, gdzie dopiero po 

ich rozstrzygnięciu zostanie określona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

3. W 2019 roku, na terenie gminy Santok zezwolenie Zarządu Związku w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych posiadało 13 podmiotów, tj.:  

1) Przedsiębiorstwo Usług Komunalno- Transportowych EFEKT Andrzej Nitecki, ul. Piaskowa 

6, 66-460 Witnica; 

2) FAEKAL Masłowski Mirosław, ul. Krzywoustego 3/9, 66-400 Gorzów Wielkopolski 

3) DARBUD Usługi Transportowe i Ogólnobudowlane Dariusz Romaniuk, ul. Wiejska 55, 

Santocko 66-415 Kłodawa; 

4) ZAKŁAD KOMUNALNY GMINY KŁODAWA, Myśliwska 18, Różanki, 66-415 Kłodawa; 

5) Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. , ul. Kosynierów Gdyńskich 47, 66-400 

Gorzów Wielkopolski; 

6) ASENTRANS Wywóz Nieczystości Ciekłych Raniewicz Marcin, ul. Świetlana 2, 66-400 

Gorzów Wielkopolski; 

7) TRANSFEK Katarzyna Nowicka, ul. Mickiewicza 17/2, 66-450 Bogdaniec; 

8) Gminna Spółka Wodno-Ściekowa w Santoku z/s w Lipkach Wielkich, ul. Szosowa 98a, 66-

431 Santok; 

9) WC SERWIS Sp. z o.o. Spółka Komandytowa, ul Szybowa 2, 41-808 Zabrze; 

10) Specjalistyczne Pogotowie Kanalizacyjne Katarzyna Balcerczyk, Staw 117, 66-433 Lubiszyn; 

11) WOKAMID Sp. z o.o., ul. Dworcowa 8, 66-340 Przytoczna; 

12) Usługi Asenizacyjne Korgól Tomasz, ul. Cicha 5, 66-431 Stare Polichno; 

13) Miejskie Zakłady Komunalne Sp. z o. o. ul. Kosynierów Mirosławskich 1, 66-460 Witnica. 

z czego, cztery pierwsze zostały skontrolowane w 2019 roku. 

W czasie przeprowadzonych kontroli stwierdzono następujące niezgodności: 

1) Kontrolowany podmiot wykonuje usługę polegającą na odbiorze i transporcie nieczystości 

ciekłych innym pojazdem niż został określony w decyzji wydanej przez Zarząd Związku. 

2) Pojazd wykorzystywany do świadczenia usług odbioru nieczystości ciekłych oraz transportu 

nieczystości ciekłych nie posiadał ważnych badań technicznych. 

3) Brak odpowiedniego oznaczenia pojazdu asenizacyjnego, zgodnego z uchwałą nr XXIV/80/2014 

Zgromadzenia Związku Celowego Gmin MG-6 z dnia 28 kwietnia 2014 r. w sprawie wymagań, 

jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych (pojazd winien być oznakowany w sposób 

czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usług - poprzez 

podanie nazwy, adresu i telefonu kontaktowego przedsiębiorcy). 

4) Brak odpowiedniego wyposażenia pojazdu asenizacyjnego, zgodnego z rozporządzeniem Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych, tj. 

brak kosza ssawnego, w który powinien być wyposażony co najmniej jeden z węży ssawnych, 

brak wskaźnika płynu ze skalą, służącego do określenia ilości ścieków, brak manowakuometru, 

brak wyposażenia zbiornika w odpowiednią ilość przegród zapobiegających falowaniu cieczy.  

5) Brak sporządzania dowodów uiszczania opłat, brak ich gromadzenia w dokumentacji lub brak 



umieszczania w wystawianych dowodach niezbędnych danych, tj. ilości i rodzaju odebranych 

nieczystości ciekłych, a także adresu nieruchomości, z której odbierano nieczystości ciekłe. 

6) Brak zabezpieczenia pojazdu przed dostępem osób postronnych. 

7) Brak spójności danych przedstawianych w kwartalnych sprawozdaniach z danymi 

przedstawionymi podczas kontroli, w zakresie: ilości i rodzaju odebranych z obszaru danej gminy 

oraz ilości przekazanych do stacji zlewnych nieczystości ciekłych oraz w zakresie wykazu 

właścicieli nieruchomości, z którymi w okresie objętym sprawozdaniem podmiot zawarł umowy 

na odbieranie odpadów komunalnych, a także wykazu tych właścicieli nieruchomości, z którymi 

umowy te uległy rozwiązaniu lub wygasły.  

8) Brak dokonywania odkażania części spustowej, zbyt rzadka częstotliwość mycia pojazdów 

asenizacyjnych (zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r.  

w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych po dokonaniu opróżnienia zbiornika  

w pojazdach asenizacyjnych część spustową zbiornika należy odkazić, a po zakończonej pracy, 

pojazdy te umyć).  

9) Kontrolowane podmioty opróżniały zbiorniki bezodpływowe bez umów zawartych z właścicielami 

nieruchomości (zgodnie z art. 6. ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości 

nieczystości ciekłych są obowiązani do udokumentowania w formie umowy korzystania z usług 

wykonywanych przez gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę posiadającego 

zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych przez okazanie takich umów i dowodów uiszczania opłat za te 

usługi). 

10) Brak książki kontroli przedsiębiorcy.  

 

Kontrole nieruchomości pod kątem przyłączenia do sieci kanalizacyjnej w miejscowości Lipki 

Wielkie. 

W wyniku przeprowadzonych postępowań administracyjnych, właściciele 7 nieruchomości podłączyło 

nieruchomość do sieci kanalizacyjnej. W dalszym ciągu prowadzonych jest 41 postępowań w sprawie 

przyłączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej (17 wskazanych przez PWiK Gorzów Wlkp., 24 

wskazanych przez Spółkę Wodno-Ściekową Lipki Wielkie). Z informacji mailowych Gminnej Spółki 

Wodno-Ściekowej w Lipkach Wielkich wynika, iż na 100 wskazanych przez Urząd Gminy adresów, 

przy których wybudowane są przyłącza kanalizacyjne, na dzień dzisiejszy 49 z nich jest podłączonych 

do sieci. Na podstawie korespondencji mailowej mamy wiedzę o tym, że część z nich jest podłączona. 

Aby zakończyć postępowania, niezbędna jest pisemna  informacja ze strony Urzędu Gminy o 

adresach, które są niepodłączone do sieci kanalizacyjnej oraz o tych, które dokonały już podłączenia, a 

także potwierdzenie w postaci zawartych umów na odprowadzenie ścieków, czekamy na odpowiedź. 

Na przyszły tydzień (tj. od dnia 25.11.2019 r.) planujemy przeprowadzić kolejne kontrole, do 

skontrolowania pozostały 24 nieruchomości. 

 

Kontrole zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków. 

W 2019 roku, w zakresie odprowadzania nieczystości ciekłych na terenie gminy Santok 

skontrolowano 54 nieruchomości (z czego 1 w Janczewie, 49 w Lipkach Wielkich, 2 w Starym 

Polichnie, 2 w Wawrowie). W toku kontroli ustalono, że 8 wyposażonych było w przydomową 

oczyszczalnię ścieków. 

  

W ramach niewłaściwego postępowania z nieczystościami ciekłymi: w 2018 oraz 2019 roku została 

zgłoszona jedna interwencja z Wawrowa, wniesiono interwencję dotyczącą występowania 

nieprzyjemnych zapachów, powodowanych niewłaściwym postępowaniem z nieczystościami 

ciekłymi. Przeprowadzone działania nie ujawniły niezgodnego z przepisami prawa sposobu 

postępowania z przedmiotowymi nieczystościami. Z uwagi na kolejne zgłoszenia interweniującej 

wystąpiono do Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gorzowie Wielkopolskim o pomoc 

w wyjaśnieniu sprawy – sprawa w toku. 


